
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 117 del 12/03/2024

Determinazione Numero Area 6 del 12/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  BANDO  SELEZIONE  PUBBLICA  PER
L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  3
OPERAI  NEL  SETTORE  MANUTENZIONE  CONDOTTE   AREA  D,
PARAMETRO 107.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 6 del 12/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  BANDO  SELEZIONE  PUBBLICA  PER
L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  3
OPERAI  NEL  SETTORE  MANUTENZIONE  CONDOTTE   AREA  D,
PARAMETRO 107.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo  Statuto  del  Consorzio  di  Bonifica  della  Nurra,  approvato  dal  Consiglio  dei
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 03.05.2023 con le
quali sono state conferite le funzioni di D.G. ad interim al dott. Ing. Francesco
Paolo Naccari;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai
sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Visti:

1. la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/09 del 16.04.2021,  “Disciplina
generale  in  materia  di  assunzione  di  personale  da  parte  dei  Consorzi  di
bonifica. Atto di indirizzo ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale 23 maggio
2008, n. 6” modificata con Deliberazione del medesimo organo n. 18/33 del
18.05.2023;

2. l’allegato alla Deliberazione della Giunta Regionale n.  18/33 del 18.05.2023
con oggetto “Aggiornamento della disciplina generale in materia di assunzione
di personale da parte dei Consorzi di bonifica. Piano annuale delle assunzioni”;

Visto il vigente C.C.N.L. per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica;

Visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.), approvato con Deliberazione
n. 3 del 4.11.2022 del Consiglio dei Delegati, dichiarata esente vizi di legittimità
con  nota  dell’Assessorato  dell’Agricoltura  e  Riforma  Agro-  Pastorale  prot.  n.
24027 del 23.11.2022, nonché l’attuale pianta organica;

Viste le Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 51 del 17.07.2023, con cui è
stato approvato il Piano Annuale delle Assunzioni (PIAS), n. 76 del 06.11.2023 e
n. 18 del 31.01.2024, con le quali sono stati approvati i relativi aggiornamenti;

Vista la  Deliberazione  n.  72  del  30.10.2023,  con  la  quale  il  Consiglio  di
Amministrazione ha preso atto dell’accordo di rinnovo del CCNL dei dipendenti
dei  consorzi  di  bonifica  e  di  miglioramento  fondiario,  sottoscritto  dalle  parti
sindacali il 23.05.2023;

Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  16  del  31.01.2024,  di
autorizzazione all’indizione della selezione pubblica per l’assegnazione dei posti

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



vacanti  nell’Area  Tecnica–Agraria  di  n.  3  operai  da  inquadrare  nell’Area  D,
parametro 107, secondo il disposto dell'art. 34, comma 4, della legge regionale
23 maggio 2008, n. 6, che impone il rispetto dei principi vigenti per le pubbliche
amministrazioni,  approvata  dal  competente  Assessorato  regionale,  con
provvedimento  n.  3884  del  07.02.2024  a  protocollo  dell’Ente  n.  2012  del
08.02.2024;

Visto il  D.  Lgs.  11  aprile  2006,  n.  198  e  il  D.  Lgs.  25  gennaio  2010,  n.  5  che
garantiscono pari opportunità tra uomo e donna per l’accesso al lavoro;

Viste le disposizioni in materia di collocamento dei disabili di cui alla legge n. 68/1999
e successive mm.ii.;

Vista la Legge n. 104/1992 e successive mm.ii., che contiene le disposizioni in materia
di “assistenza, integrazione sociale e diritti delle persone portatrici di handicap”;

Visto il  D.P.C.M.  7  febbraio  1994,  n.  174,  che  reca  le  norme  regolamentari  per
l'accesso dei cittadini degli Stati membri dell'Unione Europea ai posti di lavoro
presso le Amministrazioni pubbliche;

Visto il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445,  recante  il  testo  unico  delle  disposizioni
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

Visto il  D.  Lgs.  30 giugno 2003,  n.  196 "Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati
personali" e ss.mm.ii. e il GDPR (UE) N. 679/2016;

Visto il D. Lgs. 9 luglio 2003, n. 216 "Attuazione della Direttiva 2000/78/CE per la
parità di trattamento in materia di occupazione e di condizioni di lavoro", agli
effetti dei criteri di preferenza e parità di merito e di titoli;

Visti lo  schema  del  bando  e  dello  schema  di  domanda,  allegati  alla  presente
determinazione che fanno parte integrante ed essenziale, per la selezione per
titoli e prova tecnico/pratica di n. 3 operai da destinare al Settore “Manutenzione
condotte” Area D, parametro 107, indetto con la Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 16 del 31.01.2024;

Ritenuto opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

1. quanto esposto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il bando per la selezione pubblica indetta con la Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 16 del 31.01.2024 per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di
n.  3  operai  nel  Settore  “Manutenzione  condotte”  Area  D,  parametro  107,  nonché  lo
schema di domanda di partecipazione, allegati alla presente determinazione;

3. di pubblicare integralmente il bando della selezione e la domanda di partecipazione di cui
al  precedente  punto  2)  sul  sito  internet  del  Consorzio  di  Bonifica  della  Nurra  e  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S.);

4. di trasmettere la presente determinazione all’Area Amministrativa per gli adempimenti di
competenza.

Il Direttore Generale A.I.
Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


